
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 22. 2. 2018 ZM 18 02 05 12

Název:
Obecně závazná vyhláška č. 1/2018, kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených statutárním 
městem Děčín a části společných školských obvodů základních škol zřízených statutárním městem Děčín

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh obecně závazné vyhlášky č. 1/2018, kterou se stanoví školské obvody 
základních škol zřízených statutárním městem Děčín a části společných školských obvodů základních škol 
zřízených statutárním městem Děčín a 

vydává

obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018, kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených statutárním 
městem Děčín a části společných školských obvodů základních škol zřízených statutárním městem Děčín. 

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 18 02 39 01 ze dne 23. 1. 2018 doporučuje zastupitelstvu města vydat obecně 
závaznou vyhlášku č. 1/2018, kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených statutárním 
městem Děčín a části společných školských obvodů základních škol zřízených statutárním městem Děčín. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučuje vydat



Důvodová zpráva:
Na základě ustanovení § 178 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 
10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, je obcím stanovena povinnost vymezit školské obvody základních škol. 

Odbor školství a kultury na základě výše uvedeného předkládá k vydání zastupitelstvu města návrh obecně 
závazné vyhlášky č. 1/2018, kterou se vymezují školské obvody děčínských základních škol. Současnou 
obecně závaznou vyhlášku bylo nutné upravit především s ohledem na kapacitu škol v centru města. Došlo ke 
změnám především u ulic, které spadají do centra města a také k doplnění nově vzniklých ulic. Do návrhu 
vyhlášky je nově zaneseno sběrné ustanovení. 

Při vymezení školských obvodů vycházel OŠK z celkové kapacity základních škol, předpokládaného počtu 
žáků odcházejících z 9. tříd ZŠ a předpokládaného počtu volných míst v ZŠ k 1. 9. 2018. S ohledem na 
komfort žáků, jejich zákonných zástupců a občanů města Děčín, byla dále brána v úvahu i docházková 
vzdálenost a dopravní obslužnost v jednotlivých částech města. Dále bylo pracováno se současnými obvody 
vymezenými pro mateřské školy, a to především z toho důvodu, aby děti měly možnost plynule přecházet z 
MŠ do ZŠ v rámci jedné příspěvkové organizace. 

Pro vymezení školských obvodů ve městě Děčín pracoval OŠK s údaji získanými z evidence obyvatel. Jak z 
těchto údajů vyplývá, je silná koncentrace dětí v obou centrech města, přičemž ZŠ v těchto částech jsou v 
objektech s nižší kapacitou, naproti tomu v okrajových částech města jsou kapacity volnější. Stanovení 
školských obvodů v návaznosti na kapacity jednotlivých ZŠ komplikuje migrace obyvatel ve městě. 

Bylo nutné se také vypořádat se skutečností, že některé děti mají místo trvalého pobytu Děčín IV – Podmokly, 
Mírové nám. 1175/5, na kterém se fakticky nezdržují a zdržují se v nezjištěných částech města. Tyto děti byly 
přiřazeny do školského obvodu ZŠ Máchovo nám. 

Vymezení školských obvodů je podpůrným institutem, jehož cílem je, aby obec zajistila místo v ZŠ pro každé 
dítě, kterého se povinná školní docházka týká. Možnost zákonného zástupce zvolit si jinou ZŠ dle svých 
požadavků a představ, mimo vymezený školský obvod, tím není dotčena. 

Vyjádření:

Příloha: OZV_1_2018.pdf Komentář:          

Příloha: OZV_1_2018.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Iva Bajerová OSK 12.2.2018 16:08 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Hana Cermonová PRIM 14.2.2018 08:03 podepsáno










